省教育评估院关于做好2015年江苏省优秀博士、硕士学位论文评选工作的通知

苏教评院〔2015〕4号
各研究生培养单位：
根据省教育厅2015年工作要点和《关于公布2015年教育评估项目的通知》（苏教办〔2015〕5号）精神，今年起省教育厅将委托省教育评估院负责江苏省优秀博士、硕士学位论文评选的具体组织实施工作。为切实做好评选工作，现印发《江苏省优秀博士、硕士学位论文评选实施办法（试行）》（附件1），并就2015年度评选工作有关事项通知如下：
一、   评选名额及分配
评选江苏省优秀博士学位论文100篇、优秀硕士学位论文300篇（其中学术型200篇左右，专业学位100篇左右）。评选工作按照限额推荐遴选，各单位推荐限额见附件2。
二、   评选范围及类别
（一）本次参选的学位论文，原则上应为2013年9月1日至2014年8月31日期间，在本省学位授予单位获得博士、硕士学位者的学位论文。
2012年9月1日至2013年8月31日期间的博士学位论文,且以前未曾参加过江苏省优秀研究生学位论文评选，学位授予单位审核认为确属优秀的，可经3名校外同行博士生导师推荐参加评选。
分配推荐限额为0.5的研究生培养单位，可从2012年9月1日至2014年8月31日期间的硕士学位论文中择优推荐。
[bookmark: _GoBack]专业学位硕士学位论文参加评选，须有2名该专业学位类别教指委成员联名推荐。
（二）学位论文答辩前已获得副高级以上职称（含副高级）的作者所撰写的学位论文以及涉密的学位论文，不在参评范围之内。
（三）各单位的申报额度根据单位的学位授予数、江苏省研究生学位论文抽检结果，以及近年获得全国优秀博士学位论文和江苏省优秀博士硕士学位论文情况等确定。同时，同一单位在同一学科中申报的博士论文原则上不超过2篇，硕士论文原则上不超过3篇。临床医学等学科为特殊情况，在不突破学校额度的前提下，培养单位可根据每年实际情况，适当调整申报限额。
（四）在苏部队院校和研究院所按照申报额度遴选并推荐的优秀博士和硕士学位论文，应未参与过各自系统的优秀论文评选。
三、   评选程序
（一）单位遴选。请各研究生培养单位根据分配限额认真做好初选工作，充分发扬民主，广泛听取意见，坚持公平、公正和公开原则，择优推荐申报。推荐结果须在本单位网站（或本单位醒目位置）公示1周，同时公布监督电话和电子邮箱。单位公示无异议后，按照有关要求完成材料报送。
（二）专家评审。我院组织专家组进行评审，形成初步评选意见。
（三）专家委员会审议。专家委员会对专家评审意见进行审定。
（四）省学位办公布。我院将专家委员会审定结果报送省学位委员会办公室，由省学位委员会办公室公布评选结果。
四、   材料报送
（一）各单位向我院报送的材料包括纸质材料和电子材料
1.纸质材料（如不特别注明，均为1份）
（1）学位论文一式3本；
（2）学位论文推荐表；
（3）作者简况表；
（4）有关证明材料（须装订成册）；
（5）需专家联名推荐方能申报的学位论文所填写的《专家联名推荐表》；
（6）单位推荐汇总表。
2.电子材料
（1）学位论文原文（PDF格式）；
（2）学位论文推荐表（WORD格式）；
（3）作者简况表（WORD格式）；
（4）汇总数据库（DBF格式）；
（5）单位推荐汇总表（WORD格式）。
以上材料样式见附件3～12。电子文档必须严格按照命名规则（见附件13）命名。
（二）参评论文除外国语言文学（学科代码0502）外均应用中文撰写，外国语言文学的论文若用中文以外的文字撰写，还需报送该学位论文不少于5000字的中文摘要。
（三）各单位报送的学位论文电子版必须与国家图书馆的存档原文一致。若发现申报材料不属实或不符合要求，则取消该学位论文参评资格。
五、   其他
1.本通知及各类申报表格，可从江苏省教育评估院网站“江苏省优秀博士硕士学位论文评选”相应栏目下载，网址为： 。
2.所有申报材料（纸质及电子版），请于5月30日前报送省教育评估院高教评估室，地址：南京市北京西路15号省教育厅大厦2608室。联系人：吴立平、张璐，联系电话：025-83335276，83335267。

附件:
1.zip江苏省优秀博士、硕士学位论文评选实施办法
2.zip2015年江苏省优秀博士硕士学位论文评选申报名额
3.zip江苏省优秀博士学位论文推荐表
4.zip江苏省博士学位论文作者简况表
5.zip江苏省博士学位论文汇总数据库结构说明（含样表）
6.zip江苏省优秀硕士学位论文推荐表
7.zip江苏省硕士学位论文作者简况表
8.zip江苏省硕士学位论文汇总数据库结构说明（含样表）
9.zip江苏省优秀博士硕士学位论文单位推荐汇总表
10.zip非中文撰写的外国语言文学学位论文中文摘要格式
11.zip校外同行专家联名推荐表
12.zip．校外同行专家联名推荐表（硕士专业学位论文）
13.zip电子文档命名规则

江苏省教育评估院
2015年4月23日

image1.png